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Förändrade skattesubventioner för solceller m.m. 

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har 

som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva 

företag. Småföretagarnas Riksförbund har granskat förslaget huvudsakligen utifrån 

förbundets syfte att företräda småföretagare och att med fokus på den målgruppen identifiera 

risker och möjligheter med lagförändringar. 

Den aktuella remissen handlar om av regeringen tidigare aviserade försämringar av 

ekonomiska stimulanser avseende installation av solceller samt borttag av skattereduktionen 

för mikroproduktion av förnybar el. 

Småföretagarnas Riksförbund noterar att förslagen är helt i linje med en lång tradition av 

ryckig energipolitik oavsett partifärg bakom rodret. Som är väl känt har subventionering och 

beskattning kopplad till bränslen ändrat tyngd och inriktning under åren. Gas eller inte gas, 

etanol eller inte etanol, el eller inte el o.s.v. Tyvärr uppfattas de förslag som remissen handlar 

om vara uttryck för en liknande ryckighet vilket minskar medborgarnas tillit till 

samhällsåtgärder som motiveras av klimat- och miljöaspekter. 

Skadeverkningarna sträcker sig dessutom längre än till enbart tilliten. Solcellsbranschen och 

elinstallatörer befinner sig nu i många fall i en krissituation p.g.a. den förda politiken. En 

starkt volatil elmarknad har också medverkat till krisen, även här med band till vad politiken 

gjort och inte gjort.  

Detta är faktorer som promemorian inte alls berör. 

Under 2023 minskade orderingången på solcellsanläggningar kraftigt p.g.a. låga elpriser och 

konkurserna bland installationsbolagen ligger på en hög nivå. Enligt förbundets uppfattning 

kommer behovet av elproduktion att stadigt öka. Att då bedöma att det inte längre finns 

behov av att fortsatt stimulera efterfrågan på solkraftsproduktion är svårförståeligt. Vi vill 

erinra om att det fortfarande är angeläget att underhålla och ta tillvara det växande intresset 

för mikroproduktion av förnybar el. Detta har inte ändrats sedan uttalandet i prop. 2014/15:1 

s. 210.   

Med mycket låga elpriser när solen skiner, är det svårt att räkna hem en solcellsanläggning 

på villan. Tas bidraget på 60 öre/kWh på såld solel bort blir det omöjligt att räkna hem en 

solcellsanläggning vilket slår undan benen på en hel bransch, motverkar den gröna 

omställningen samt leder till fler konkurser med arbetslöshet och förlorade skatteintäkter.  

Härutöver finns det anledning nämna att det successiva införandet av effekttariffer kommer 

att resultera i att de som säljer överskottsel nu kommer att få en straffavgift som tillfaller 

nätägarna och som än mer urholkar solel-affären. Det är ett svek att först uppmuntra till 

investeringar i solpaneler och när detta skett i en som man bedömer tillräckligt stor 

utsträckning, tar man inte bara bort subventionerna som skapat förutsättningar för enskilda 



 
att investera utan man inför även en straffavgift när husägaren säljer överskottselen till 

elhandlarna. 

Sammanfattningsvis anser Småföretagarnas Riksförbund att den förda politiken måste vara 

mera långsiktig. Med hänsyn till Sveriges dysfunktionella elmarknad borde alla energislag 

som bidrar till en tryggare elmarknad värnas. 

Småföretagarnas Riksförbund anser mot denna bakgrund att subventionsgraden för 

skattereduktionen för installation av solceller inte bör sänkas från 20 till 15 procent. 

Småföretagarnas Riksförbund anser mot denna bakgrund att skattereduktionen för 

mikroproduktion av förnybar el inte ska slopas. 

Småföretagarnas Riksförbund kan mot denna bakgrund ställa sig bakom förslaget om 

utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer.    
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